PORTARIA Nº 17/2025/SMCDe 13 de maio de 2025

“Divulga o cancelamento do Edital de ChamamentoPúblico Nº 05/2025 – Premiação para Agentes Culturaiscom Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomentoà Cultura – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)“
A Secretaria Municipal de Cultura de Jandira, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por lei,
divulga o cancelamento do Edital de Chamamento Público Nº 05/2025 – Premiação para Agentes Culturais
com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

RESOLVE:
Art 1º Fica cancelado o Edital de Chamamento Público Nº 05/2025 – Premiação para Agentes Culturais comRecursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), publicado em 08de abril 2025, por motivo de atender recomendação do Ministério da Cultura e do setor de Convênios daPrefeitura de Jandira, tendo em vista que o recurso destinado ao pagamento das premiações de que trata opresente edital não pode ser utilizado para essa finalidade e portanto o edital está sendo cancelado para queposteriormente seja feito um novo edital que atenda a Lei Aldir Blanc.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEJandira, 13de maio de 2025.
Rodrigo MouraSecretárioMunicipal de Cultura